ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 07 de Maio de 2025                     Ed. nº 1138                              PÁG.3

LEI Nº 610/2025

“Dispõe sobre reajuste dos salários e auxílio alimentação dos

servidores públicos da Câmara Municipal de Rancho Alegre e dá

outras providências”.

A Câmara Municipal de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais aprova e o

Prefeito Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam reajustados os salários dos servidores públicos efetivos e comissionado da Câmara

Municipal de Rancho Alegre, no percentual de 2,17% (dois inteiros e dezessete por cento).

Art. 3º - O valor do auxílio alimentação para os servidores públicos efetivos e comissionado da Câmara

Municipal de Rancho Alegre previsto no art. 2° da Lei Municipal 306/2014 e alterada pela Lei 594/2025,

de 22 de janeiro de 2025 será atualizado para o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 4° - Atualizam as Tabelas II e IV, referente às tabelas de vencimentos e remuneração dos servidores

da Câmara Municipal de Rancho Alegre contido na Lei Complementar nº001/2011 de 03 de novembro de

2011, e suas alterações.

Art. 5° - Para atender às despesas decorrentes do artigo 1º desta Lei, serão utilizados os créditos

orçamentários consignados no Orçamento próprio do Legislativo Municipal.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos treze dias do mês de março de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:07.05.2025
16:52:33 -03

                             3 / 46

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:29.12.2025 15:19:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-12-29T15:19:23-0300